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Lääneranna valla ajaleht / Nr 11 (85) / November '25

Lääneranna inimesed olid valimistel aktiivsed 
ja tõid volikokku uued jõujooned

Lääneranna Vallavalitsus
Aadress: Jaama tn 1, Lihula linn
Kodanike vastuvõtt: E–T, N 9–16 ning K 11–16. Lõuna iga päev kell 13.00–13.30
Reedeti ametiasutuses kodanike vastuvõttu ei toimu
Kontakt: 472 4630, vallavalitsus@laaneranna.ee www.laanerannavald.ee

T änavustel kohalikel valimistel 
käis Lääneranna vallas hääle-

tamas 66,6% valijatest – neli aastat 
tagasi oli osalus 60,7%. Valimas käis 
kokku 2880 inimest ning anti 2875 
kehtivat häält, millest ligi pooled olid 
e-hääled.
Seekord andsid valijad oma toetuse 
mitmele nimekirjale. Terve Vald vali-
misliit kogus enim hääli – 36,4% – ning 
sai 17-liikmelises volikogus 7 kohta. 
Lääneranna Rahva Valimisliit sai 4 
mandaati, Isamaa ja EKRE kumbki 2, 
ning Valimisliit Tasakaalus Vald ja 

LÄÄNERANNA VALLAS ELAS  
4. oktoobril 5041 inimest

Maal elamise päeval tervitati 
soolaleivaga uusi elanikke ka 
Läänerannas

LK 4

Paadrema Püha Kolmainu 
kirik sai Lääneranna vallalt 
6000 eurot toetust

LK 7

Lihula võõrustas uues  
koolimajas Eesti hariduse 
tippkohtumist

LK 3

Vatla mees Jüri Rummel  
pälvis Pärnumaa aasta  
õppija tiitli

LK 11

Erakond Parempoolsed kumbki ühe 
mandaadi.
Kui 2021. aasta valimistel juhtis valda 
11 mandaadiga Lääneranna Valimis-
liit, siis tänavu jagunesid hääled mit-
mekesisemalt ja volikogus kujunes 
tasakaalustatum jõudude jaotus. See 
annab võimaluse uuteks koostöödeks 
ja laiapõhjalisemaks otsustamiseks 
valla tuleviku teemadel.
Järgmises lehenumbris tutvustame 
alustavat volikogu ja tulevikuplaane 
põhjalikumalt

Virmalised (18.10.2025). Foto: Mariann Peksar

November / talvekuuNovember / talvekuu
01.11 pühakutepäev
02.11 hingedepäev 
09.11 isadepäev
10.11 mardipäev
16.11 taassünnipäev
19.11 meestepäev 
25.11 kadripäev
26.11 kodanikupäev
30.11 1. advent

Detsember / jõulukuuDetsember / jõulukuu
06.12 talvine nigulapäev
07.12 2. advent
14.12 3. advent
21.12 toomapäev; 4. advent;  
		   talve algus 
24.12 jõululaupäev 
25.12 esimene jõulupüha 
26.12 teine jõulupüha 

Lääneranna vallavalitsus pani Vatla mõisa 
müügi pausile  | Hanna Kangro 

Avalike suhete spetsialist

L ääneranna vallavalitsus otsus-
tas Vatla mõisa müügiprotsessi 

hetkel peatada. Otsus tähendab, et 
ajaloolise hoonekompleksi võimalik 
müük jääb vähemalt praegu ära ning 
mõisa tuleviku üle hakkab otsustama 
uus vallavalitsus.
Vallavanem Ingvar Saare kinnitas, et 
otsus sündis koostöös valimised võit-
nud poliitiliste jõududega.

„Oleme olnud ühenduses valimised 
võitnud poliitiliste osapooltega. Nende 
soov on Vatla mõisa müügiprotsess 
hetkel peatada, et veel kord arutada 
kompleksi kasutuse üle. Volikogu 
tehtud mõisa müümise otsus küll 
kehtib, kuid jätame mõisa tuleviku uue 
vallavalitsuse otsustada,“ ütles Saare.
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Õpetajate päev Läänerannas:
Paluver ja Võrno naerutasid õpetajaid ja noorsootöötajaid
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

Vatla mõisa müügi teema on varasemalt tekitanud 
kogukonnas elavat arutelu.
Hoone on oluline nii kultuuriloolise väärtuse kui ka 
kohaliku identiteedi seisukohalt. Samal ajal on hoonete 
ehitustehniline seisukord kehv ja see vajab mahukaid 
investeeringuid.
Varasemalt on välja käidud lubadus, et vald toetab uue 
külamaja rajamist, kui mõisakompleks õnnestub müüa. 

R eedel, 3. oktoobril tähistati 
Lääneranna vallas õpetajate 

päeva, avaldades tänu kõigile, kes 
pühenduvad iga päev noorte hari-
misele ja inspireerimisele. Päev algas 
Lääneranna Gümnaasiumi õppekoh-
tades traditsiooniliselt piduliku aktuse 
ja südamlike üllatustega, koolides võtsid 
õpetajate rolli üle õpilased ning õhtu kulmi-
neerus ühiselt teatrielamusega Lihula kultuurimajas,  
kus laval särasid Anne Paluver ja Hannes Võrno.

Õpilased õpetajate rollis
Lääneranna Gümnaasiumi koolimajast algas päev tra-
ditsiooniliselt piduliku aktusega, millele järgnes tava-
pärasest veidi teistsugune koolipäev.
Koonga, Kõmsi ja Varbla koolimajadest jagati vahvaid 
hetki, kus õpilased said proovida õpetajaametit ning 
õpetajad nautida tunnivaba päeva mõnusas meeleolus.
Lihulas tervitasid õpetajaid lauluga 1. klassi õpilased, 
luues päeva alguseks südamliku ja piduliku meeleolu. 
Seejärel said õpetajad osa Maigi Magnuse juhitud mõi-
satuurist, mis pakkus nii kultuuriloolisi teadmisi kui ka 
väikeseid üllatusi. Päeva lõpetas ühine kohvi- ja tordi-
laud, kus abituriendid ja õpetajad said jagada lugusid ja 
tänutunnet möödunud kooliaastate eest.

Teatrielamus ja tänuõhtu
Õhtul kogunesid valla õpetajad ja noorsootöötajad 
Lihula kultuurimajja, kus volikogu esimees Armand 
Reinmaa neid tervitas. Seejärel ootas külalisi Komöö-

diateatri lavastus „Mulle huumor meel-
dib“. Lavale astusid armastatud näit-
lejad Anne Paluver ja Hannes Võrno, 
tuues vaatajateni humoorika ja samas 

mõtlemapaneva loo kahest väga erine-
vast naisest, keda ühendab soov mõista 

elu ja iseennast.

Huumorist ja inimlikest kontrastidest jutustav lavastus 
sobitus täiuslikult päeva meeleoluga, pakkudes naeru, 
äratundmist ja sooja ühist teatrielamust.

Soojust ja tänulikkust täis päev
Lääneranna Kultuuri- ja Noortekeskuse juhataja Ree-
lika Toomi sõnul oli õhtu täis soojust ja häid emot-
sioone: „Etendus oli humoorikas, aga maitsekas – just 
paras segu naerust ja mõtisklusest. Need, kes kohale 
tulid, lahkusid, naeratus näol ja hea tunne südames.“

Noorsootööjuht Lilia Urb lisas, et tänavune õpetajate 
päev oli eriline ka seetõttu, et tunnustati nii õpetajaid 
kui ka noorsootöötajaid – neid, kes toetavad ja inspiree-
rivad noori väljaspool klassiruumi.  „See oli ilus märk 
ühtsusest. Õpetajad ja noorsootöötajad koos moodus-
tavad silla, mis aitab noortel kasvada teadlikeks, julge-
teks ja hoolivateks inimesteks,“ sõnas ta.

Etenduse vaheajal pakutud kook ja kohv lisasid 
õhtusse kodust soojust ning võimaluse üheskoos ves-
telda ja naerda. See oli päev, mis tuletas meelde, kui 
suur väärtus peitub inimestes, kes pühendavad oma 
elu teadmiste ja hoolivuse edasiandmisele. 

Lääneranna Gümnaasiumi Lihula koolipere 
õpetajate päeva tähistamas.

Tore õpetajate päev Koongas. 
Foto: LG Koonga koolimaja

Samalaadne otsus tehti pärast Tuudi koolimaja müüki, 
mil vald toetas kohalikku külaseltsi väikemaja ostmisel.
Vatla mõisa kunagises härrastemajas tegutses Vatla 
põhikool, mis suleti 2017. aastal. 2023. aasta seisuga 
tegutseb mõisa peahoones Vatla raamatukogu, kohe 
20. aastapäeva tähistav aktiivne külaselts, toimuvad 
erinevad töötoad (teisipäeviti saviring) ning lastele on 
avatud mängutuba. Veel kuulub kompleksi aktiivses 
kasutuses spordihoone erinevate trennidega.

Lääneranna vald  
tänab kõiki õpetajaid  
ja noorsootöötajaid –  

teie pühendumus, tarkus  
ja hool on vundament,  

millele meie noored  
saavad ehitada oma  

tuleviku.

HARIDUS
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Lihula võõrustas uues koolimajas Eesti hariduse  
tippkohtumist  |

S eptembri lõpus kõlas uues ja avaras Lääneranna 
Gümnaasiumi Lihula õppehoones elav mõtte-

vahetus, kui mitusada külalist – haridusjuhid, koo-
lipidajad ja valdkonnaeksperdid – üle Eesti kogunes 
konverentsile „HaridusLood: „Kas jagub? Kes vastu-
tab?““. Suurelt kõlavad küsimused leidsid vastuseid 
just siin, Lääneranna valla südames, kus hariduselu 
kujundamine ja kogukonna tugevus on viimastel aas-
tatel saanud uue sisu.
Eesti Linnade ja Valdade Liidu ning Lääneranna valla 
eestvedamisel korraldatud konverentsi ettekanded ja 
arutelud tõid Lihulasse nimekaid esinejaid: akadeemik 
Jaak Aaviksoo, ettevõtja ja endine minister Urve Paris 
Palo, analüütik Piret Zahkna ning omavalitsuste juhid 
Rae, Järva, Jõhvi, Saue ja Toila vallast. Arutleti hari-
duse rahastamise, koolivõrgu korrastamise ja kohaliku 
vastutuse üle – mitte ainult probleemidest rääkides, 
vaid ka praktilisi lahendusi jagades.

Ministrid ühel laval: koostöö ja vastutus 
käsikäes
Päeva oodatuim osa oli endiste ja praeguste haridus- ja 
regionaalministrite debatt, kus arutelul osalesid Kris-
tina Kallas, Piret Hartman, Tõnis Lukas, Jaak Aab, Siim 
Valmar Kiisler ja Jaak Aaviksoo. Auväärsete arutelu-
partnerite sõnavõtud olid ausad, kohati teravad, kuid 
eelkõige tulevikku vaatavad. Kõlama jäi ühine aru-
saam, et hariduse jätkusuutlikkus sõltub koostööst ja 
vastutusest – nii riigi kui kohalikul tasandil.
„Eesti hariduses ei ole puudu rahast, vaid mõistlikust 
hariduskorraldusest,“ rõhutas Jaak Aaviksoo, kutsudes 
üles usaldama kohalikke omavalitsusi, kellel on tege-
lik teadmine oma laste ja kogukonna vajadustest. Sama 
rõhuasetus kõlas Piret Zahkna (ELVL) ettekandes: 
„Usaldust ei saa üles ehitada pressiteadetega – see tekib 
vaid siis, kui istutakse ühiselt laua taha ja kuulatakse 
päriselt.“

Omavalitsused jagasid kogemusi ja lahendusi
Ka Saue valla kogemus kinnitas, et toimiva koolivõrgu 
aluseks on koostöö ja realistlik töökorraldus. „Suurim 
muutus on toimunud seal, kus õpetajad ja koolijuhid 

tunnevad, et neil on oma roll ja vastutus,“ märkis Saue 
valla esindaja, abivallavanem Andres Kaarmann.
Rae ja Järva valla ühises ettekandes tõdeti, et õpeta-
jate järelkasvu ja kvalifikatsiooni puudus on muutu-
mas süsteemseks küsimuseks. „Me ei saa jääda ootama, 
et probleemid ise lahenevad. Vajame paindlikkust ja 
realistlikke valikuid,“ sõnas Järva valla haridusnõunik 
Piret Sapp.

Lääneranna: tulevikku vaatav haridus ja  
tugev kogukond
Lääneranna valla esindajad kuulsid konverentsil kor-
duvalt tunnustust nii haridusvõrgu korrastamise kui 
ka Lihula uue koolihoone rajamise eest, mis on saanud 
sümboliks läbimõeldud otsustele ja investeeringutele 
tulevikku.
Lääneranna Gümnaasiumi hoolekogu esimees ja val-
lavolikogu liige Hardi Pikkmets ütles sisuka päeva 
lõpuks: „Haridusvõrgu turbulentse korrastamise käigus 
oleme toiminud seaduse ja riigi suuniste järgi, aga samal 
ajal loonud midagi, mis tõstab kogu piirkonna hariduse 
kvaliteeti. Lihula uus koolihoone on selle kõige nähta-
vam sümbol – siin on tänapäevane, avar ja inspireeriv 
õpikeskkond. Konverentsil kõlanud arutelud kinni-
tasid, et riik ei peaks sekkuma kohaliku omavalitsuse 
autonoomiasse, vaid tegema koostööd, et iga kulutatud 
euro oleks mõistlikult kasutatud ja looks kogukonnale 
väärtust.“
Pikkmets tõdes, et talle jäi kõige rohkem kõlama just 
Aaviksoo mõtteviis – mõistlik hariduskorraldus ja usal-
dus kohalike vastu on võtmetegurid, kui soovime, et 
haridussüsteem oleks tulevikus tugev ja jätkusuutlik.

Päeva sõnum: „Jagub, kui vastutame koos“
Päeva lõpetuseks sõnastati ühine sõnum, mis jäi kõlama 
nii lavalt kui omavahelistest vestlustest: „Jagub, kui 
vastutame koos.“

Lihulas toimunud konverents oli tõestus sellest, et ka 
väikestes paikades sünnivad suured ideed ning et Eesti 
hariduse tulevik kujuneb just seal, kus kogukond, kool ja 
vald tegutsevad üheskoos.

Raahel Apsalon 
Lääneranna Teataja toimetaja
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Maal elamise päeval tervitati soolaleivaga uusi elanikke ka 
Läänerannas  | Intervjuu Janne Esko, maal elamise päeva kohalik koordinaator 

Koostanud Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja
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L aupäeval, 20. septembril toimus juba seitsmen-
dat korda üle-eestiline maal elamise päev, mil 

avasid esimest korda uksed ka Lääneranna valla 
koolid ja kogukonnad. Tänavu tervitati soolaleivaga 
70 perekonda üle Eesti, kes on viimastel aastatel 
otsustanud maale kolida. Läänerannas viidi süm-
boolne soolaleib kingituseks Vatlasse kodu rajanud 
Veronika Portsmuthi perele, kelle lugu peegeldab 
maaelu ilu, väljakutseid ja tulevikulootusi.
Soolaleiva kinkimine on kujunenud maal elamise päeva 
üheks sümboolseks ja südamlikuks traditsiooniks. Val-
dade juhid küpsetavad oma kätega värsked leivapätsid, 
mis viiakse kingituseks neile peredele, kes on otsusta-
nud oma kodu maale rajada.
Leib sümboliseerib kodusoojust, küllust ja kestvust –
sõnumit, et uus pere on oma kogukonnas väga ooda-
tud ning osa maaelu elujõulisusest. Vallavanem Ingvar 
Saare sõnul on soolaleiva kinkimine sümboolne ja 
südamlik viis uute inimeste vastuvõtmiseks: „See väike, 
ent tähendusrikas žest ütleb: tere tulemast meie kogu-
konda – olete siin väga oodatud!“ Värsket soolaleiba 
käisid üle andmas vallavolikogu liikmed Karmen Pikk- 
mets ja Hardi Pikkmets abikaasaga ning maal elamise 
päeva kohalik koordinaator Janne Esko.

Lapsepõlve suved Paatsalus
Dirigendi ja muusikaõpetaja Veronika Portsmuthi lugu 
on ehe näide sellest, kuidas lapsepõlvemälestused ja 
soov pakkuda lastele looduslähedast kasvukeskkonda, 
võivad viia elumuutva otsuseni – rajada kodu just 
maale. Palusime Veronikal jagada oma mõtteid ja koge-
musi maaelu, kogukonna ja tuleviku teemal.
Veronika meenutab, et kuigi ta on elupõline Tallinna 
tüdruk – pool elu kesklinnas, pool Nõmmel –, on maaelu 
talle olnud südamelähedane juba lapsepõlvest saadik. 
„Igal suvel puhkasime perega Paatsalus ning need koge-
mused jätsid mulle kustumatud mälestused – jooksud 
heinamaal, loomade eest hoolitsemine, mängud naab-
rilastega. See soojus ja lihtsus jäid mind alati saatma,“ 
räägib ta.
Kui perre sündisid lapsed, muutus üha tugevamaks 
soov pakkuda neile looduslähedast lapsepõlve. Just 
enne koroonaaega otsustati, et nüüd on aeg maale kodu 

otsida. „See oli täitsa juhus – viimane maja, mida vaa-
tama läksime, sattus põllu äärde. Kui ma seda nägin, 
tundsin kohe: see ongi see! Tänaseni ütlen, et olen leid-
nud oma unistuste pelgupaiga.“

Elu maal – ilu ja katsumused
Maaelu ei ole Veronika sõnul alati lihtne, kuid see 
pakub hindamatut rahulolu. „Maal on palju ruumi ja 
õhku, loodus laeb ja inspireerib. Samas paneb maaelu 
proovile ja õpetab praktilisi oskusi, millega linnas 
kokku ei puutu. See arendab inimest,“ ütleb ta.
Portsmuthi pere peab lambakarja, mis hooldab pärand-
niite, ning pere ühistest tegemistest on välja kasvanud 
isegi kohalik festival Ilopüha, kus loomeinimesed ja 
publik saavad kokku looduse ja kultuuri keskel. „See 
on koht, kus sõbrad ja tuttavad kokku tulevad – maal 
olemine ühendab meie peret tohutult,“ lisab Veronika.
Veronika on oma oskusi jaganud ka laiemalt – ta on 
olnud Virtsu kooli muusikaõpetaja ja juhatanud Lää-
neranna koori. „Need kohtumised on olnud rikastavad. 
Olen leidnud toredaid sõpru ja tundnud, et minu töö ja 
oskused on kogukonnale päriselt vajalikud.“

Tulevik ja unistused
Kuigi Veronika näeb, kuidas noori voolab maalt linna, 
on tal kindel unistus: „Soovin, et Eestimaa oleks taas 
kaetud väikeste elujõuliste kogukondadega, kus on 
olemas kõik vajalikud mugavused ja elutingimused. 
See ei ole ainult heaolu küsimus – see on seotud ka riigi 
julgeolekuga. Meie igas maanurgas peaksid inimesed 
elama.“
Samuti loodab ta, et Eesti oskab hoida oma unikaalset 
loodust. „Meil on üliväärtuslikke looduskooslusi, mida 
tuleb säilitada ja hinnata. See on osa meie erilisusest 
maailmas.“

Maal elamise päev tõi taas kord esile, kui olulised on 
inimesed, kes otsustavad oma kodu rajada just maale. 
Veronika ja tema pere lugu on ehe näide sellest, kuidas 
maaelu ei tähenda üksnes väljakutseid, vaid ka sügavat 
ühendust looduse, kogukonna ja perega.

ELU
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Koongasse, Lõpele ja Varblasse ehitatakse 
uued mänguväljakud
Hanna Kangro, avalike suhete spetsialist 
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

LÜHIDALT
3D-visuaal võimalikust 

mängulinnakust

L ääneranna Vallavalitsus esitas 
aprillis Pärnu Lahe Partnerlus-

kogule taotluse LEADER-projektitoe-
tuse saamiseks, et ellu viia tegevusi, 
mis toetavad kohalike kogukon-
dade arengut ja koostööd. Taotlus 
kogusummas 39 995,80 eurot sai 
positiivse otsuse.
Taotlus esitati strateegia meetmele 
„Aktiivne kogukond“, mille eesmärk 
on tugevdada piirkondlikku ühtekuu-
luvust, suurendada elanike omaalga-
tust ja pakkuda tuge kohalikele ühen-
dustele. Toetuse abil rajatakse uued ja 
turvalised lastemänguväljakud Varb-
lasse, Koongasse ja Lõpele, et pakkuda 
lastele ja peredele võimalust aktiiv-
seks ja arendavaks ajaveetmiseks.

Mänguväljakud parandavad 
elukeskkonda
Enne mänguväljakute kavandamist 
küsiti infot kohalikelt elanikelt, laste-
vanematelt ja noortelt, et lahendused 
sünniksid just nende soovide ja vaja-
duste põhjal. Mänguväljakute eesmärk 
on pakkuda lastele võimalust turvali-
selt mängida ning luua koht, kus kogu-
konnaliikmed saavad kokku tulla ja 
ühiselt aega veeta.
Uued mänguväljakud aitavad tugev-
dada kogukonnatunnet, toetavad 
laste kehalist aktiivsust ja sotsiaalset 
suhtlust ning muudavad piirkonna 
peresõbralikumaks. Sellised investee-
ringud toetavad nii kohalike perede 
püsimist kui ka noorte perede asumist 
Lääneranna valda.
Rajamisel pööratakse suurt tähele-
panu keskkonnasõbralikkusele ja 
vastupidavusele. Eelistatakse taaska-
sutatud ja looduslähedasi materjale 
– näiteks FSC-sertifikaadiga puitu ja 
vett läbilaskvaid kattematerjale. Män-

guväljakud kavandatakse nii, et need 
sulanduksid ümbritsevasse loodusesse, 
säilitades olemasoleva haljastuse ja 
vältides liigset kunstmaterjalide kasu-
tust.

Kavandatavad uued mängupaigad 
on palju enamat kui lihtsalt kiiged ja  
liumäed – need on kohtumispaigad, 
kus kasvab sõprus, ideed ja kogukondlik 
ühtekuuluvus.

Lääneranna vald on hajaasusta-
tud piirkond
Kohalike kogukondade püsimajäämine 
ja elukvaliteedi hoidmine sõltub otse-
selt avaliku ruumi atraktiivsusest ja 
peresõbralikest teenustest. Mänguväl-
jakud on oluline osa kohalikust taris-
tust, mis toetab laste arengut, noorte ja 
perede vaba aja sisustamist ning kogu-
konna ühtekuuluvustunnet.
Ka Lääneranna valla arengukavas aas-
tateks 2025–2030 on seatud eesmär-
giks luua ja arendada mitmekesiseid 
võimalusi spordi-, huvi- ja kogukond-
likuks tegevuseks. Üheks oluliseks 
suunaks on spordi- ja mänguväljakute 
rajamine ja uuendamine, mis toetab 
tervislike eluviiside edendamist ja 
kogukondade sidusust kogu vallas.
Rahastust taotleti Pärnu Lahe Partner-
luskogu kaudu, kes korraldab LEADER-
meetme rakendamist haldusreformile 
eelnenud piirides Lääneranna valla 
endiste Varbla ja Koonga valla territoo-
riumi osades. Projekt kuulub Euroopa 
Liidu ühise põllumajanduspoliitika toe-
tuste süsteemi alla ning seda rahasta-
takse maaelu arengukava vahenditest.
LEADER-meede on Lääneranna vallas 
olnud oluline tugi paljudele kohalikele 
projektidele.

ARS Kunstistuudio näitus 
Kõmsi Rahvamajas
Kõmsi rahvamaja väikeses saalis on 
avatud ARS Kunstistuudio maalide 
näitus, mis on külastajatele vaata-
miseks üleval 29. novembrini 2025. 
Pärnus tegutseva kunstistuudio 
liikmete looming on isikupärane ja 
kordumatu, peegeldades looduse 
ilu, rahu ja harmooniat. Näitusel 
on väljas 52 maali ning soovi korral 
on külastajatel võimalik teoseid 
ka osta. Lisainfo: annela.stuudio@
mail.ee, tel 552 4034.

Matsalu rahvuspark pälvis 
rahvusvahelise tunnustuse 
Kolm Eesti rahvusparki – Matsalu, 
Lahemaa ja Soomaa – pälvisid 
tänavu taas Euroopa Kaitsealade 
Liidu kestliku turismi sertifikaadi, 
mis kinnitab nende pühendumust 
loodust hoidvale ja kogukonda kaa-
savale turismile.

Matsalu rahvuspark, mis on üks 
Eesti ja kogu Euroopa tähtsamaid 
linnualasid, sai tunnustuse juba kol-
mandat korda, näidates järjepidevat 
ja kvaliteetset arengut loodustu-
rismi vallas.

Keskkonnaameti projektijuht Nele 
Sõber tõi esile Matsalu ja teiste 
rahvusparkide koostöö kohalike 
ettevõtjate ning kogukondadega, 
mis on loonud tugeva ja kestliku 
turismivõrgustiku. Tunnustus tõstab 
Matsalu piirkonna rahvusvahelist 
mainet ning aitab tutvustada seda 
loodusest ja autentsusest hooliva-
tele külastajatele.

Vatla mõisa täika toob 
sügisesse rõõmu ja  
kogukonnatunnet
Laupäeval, 8. novembril algusega 
kell 11.00 toimub Vatla mõisas sügis-
täika, kuhu on oodatud kõik ostma, 
müüma ja vahetama. Päeva jooksul 
saab nautida Lihula Muusikakooli 
õpilaste kontserti, koduseid hõrgu-
tisi ja osaleda õnneloosis. Avatud 
on ka näitus, pakkudes sissevaadet 
kohaliku kogukonna elavatesse ja 
kokkuhoidvatesse tegemistesse. 

Registreerimine täikale on avatud 
kuni 6. novembrini. Info 520 0420 
(Triin).
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23. Matsalu loodusfilmide festival 
Maris Altmann, MAFFi juht 
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

L ihulas toimus 24.–28. septemb-
rini juba 23. Matsalu loodusfil-

mide festival (MAFF), mis tõi taas 
kokku loodusest ja keskkonnahoiust 
hoolivad inimesed Eestist ja välis-
maalt.  
Üle kahe aastakümne tagasi alguse 
saanud festival on kujunenud üheks 
Lääneranna valla ja kogu Lääne-Eesti 
tuntumaks kultuurisündmuseks, tuues 
sügisesesse Lihulasse erilise loodus-
filmide ja rahvusvahelise kogukonna 
energia. 
Tänavu esitati festivalile üle 1600 
filmi, millest linastus 50, neist umbes 
pool võistlusprogrammis. Programmi 
kuulusid dokumentaalid nii 
metsikust loodusest kui ka 
inimese ja looduse koos-
mõjust. Eriliseks tegi 
tänavuse aasta rikka-
lik kodumaine esin-
datus – mitme Eesti 
režissööri filmi maa-
ilma esilinastus toimus 
just MAFFil.  
Publiku poolehoiu pälvis 
kodumaine film „Vesi-
neitsiku lugu“, mis viis vaa-
tajad vee äärde kiilide maailma 
ja näitas, kui palju kannatlikkust ja 
pühendumist võib peituda ühe loodus-
filmi kaadrite taga.  
Rahvusvaheline žürii andis grand prix’ 
auhinna filmile „Linnud“ („Birds“), mis 
paistis silma tähelepanuväärse kaame-
ratöö ja sügava loodusvaatega. 
Sel aastal kuulusid MAFFi žüriisse 
Heiko Kruusi, Linda Kaljundi, Mart 
Valner, Radek Plíhal, Mathieu Le Lay 
ja Petri Merta – loodusfilmide, visuaal-
kultuuri ja keskkonnateemade eks-
perdid, kes tõid hindamisse eriilmelisi 
kogemusi ja vaatenurki. 
Lisaks filmiprogrammile täitus Lihula 
mõis loodusfotograafide ja -huvilis-
tega, toimusid töötoad, arutelud ja 
koolinoortele mõeldud haridusprog-
rammid.  Õhtuti pakkusid elamusi 
kontserdid ja vabas õhus toimunud 
linastused, mis ühendasid loodusela-
muse filmikunstiga.  
MAFF ei lõppenud aga Lihulas –  
festival jätkus kuni 5. oktoobrini küla-
lislinastustega üle Eesti. Seansse sai 
nautida näiteks Vormsi ja Virtsu rah-
vamajas, Mihkli talumuuseumis Saare-
maal ja Padise kloostris. 
Festivali juht Maris Altmann sõnas, 
et iga-aastane festival on suure mees-

konna ühise töö ja pühendumuse 
tulemus: „MAFF sünnib tänu inimes-
tele, kes teevad seda südamega: meie 
meeskond, vabatahtlikud, partnerid ja 
toetajad. Igaüks panustab sellesse, et 
Lihula muutuks festivalinädalal tõe-
liseks loodusfilmide koduks. See on 
meie kõigi ühine pingutus ja rõõm.“ 
„Lihula on minu jaoks üks erilisemaid 
ja südamelähedasemaid paiku. Siin on 
nii kodune atmosfäär, soe kogukond ja 
tugev ajalooline taust, kõik need kihid 
annavad festivalile omamoodi hinge,“ 
rääkis Maris Altmann. „Olen siiralt 
tänulik võimaluse eest juhtida Matsalu 
loodusfilmide festivali ja anda oma 

panus selle jätkuvasse eduloosse. 
Püüan teha seda sama hästi 

ja pühendunult nagu seni-
sed juhid Tiit Mesila ja 

Silvia Lotman, kelle töö 
ja visioon on loonud 
tugeva aluse, millele 
toetuda.“ 
MAFFi korraldustiim 
tänab südamest kõiki, 

kes aitasid kaasa 23. 
festivali õnnestumisele.  

Selle aasta rahalised auhin-
nad panid välja Utilitas ja Kva-

liteetaken, kelle toetus võimaldas 
tunnustada parimaid loodusfilmide 
autoreid. Samuti täname Nissanit, kes 
hoolitses festivali meeskonna liiku-
mise eest. 
Fotoprogrammi meeskonda juhtis 
Remo Savisaar ning filmiprogrammi 
meeskonda Heli Tetlov, kelle koordi-
neeritud töö tagas programmi mitme-
kesisuse ja kvaliteedi.  
Suurim tänu kuulub aga kogu MAFFi 
meeskonnale, kes igal aastal panus-
tab lugematu hulga tunde, et festival 
sünniks ja pakuks osalejatele unus-
tamatuid hetki, alates korraldusest ja 
tehnilisest toetusest kuni külaliste vas-
tuvõtu ja publikuprogrammini. 
23. Matsalu loodusfilmide festival 
näitas taas, et loodusfilm ei ole pelgalt 
kaunite vaadete peegeldus, vaid ka 
sügav ja mõtlemapanev dialoog ini-
mese ja looduse vahel.  
Lääneranna vald võib olla uhke, et 
just Lihulas toimub sündmus, kus on 
võimalik näha maailma looduse ilu ja 
haprust kõige vahetumal kujul. 
24. festivali korraldus algab juba peagi 
ning vähem kui kahe aasta pärast 
ootab meid ees veerandsajanda MAFFi 
juubelifestival – on, mida oodata!

LÜHIDALT

Virtsu raamatukogu on 
avatud kolmel päeval  
nädalas
1. oktoobrist 2025 toimusid Lää-
neranna Raamatukogu süsteemis 
muudatused – Virtsu haruraamatu-
kogu kauaaegne töötaja Tiia Lepik 
läks omal soovil pensionile. Lää-
neranna vald tänab teda südamest 
tehtud töö ja panuse eest Virtsu 
kogukonna heaks. Uueks raamatu-
koguhoidjaks sai Signe Tetsmann, 
kellel on raamatukogunduslik hari-
dus ja pikk töökogemus nii Saulepi 
kui ka Lihula raamatukogus. 

Virtsu raamatukogu on nüüd avatud 
T, N 10–18 ja R 10–17, pakkudes luge-
jatele endiselt sooja ja inspireerivat 
lugemiskeskkonda. Iga kuu viimasel 
reedel on raamatukogu külastaja-
tele suletud.

Lihula–Virtsu elektriliin 
saab uuenduskuuri
Elering tugevdab Euroopa Liidu 
taastekava toel Lääne-Eesti ja 
saarte elektrivõrku, et parandada 
piirkonna elektrivarustuskindlust ja 
suurendada liinide läbilaskevõimet. 
Hetkel on käimas Lihula–Virtsu 110 
kV õhuliini rekonstrueerimistööd, 
mille käigus uuendatakse 22 kilo-
meetrit liini ja tõstetakse gabariite. 

Tööde eesmärk on tagada tulevikus 
parem varustuskindlus ning liita 
võrku uusi tootmisvõimsusi. Pro-
jekti teostab Connecto Infra AS, val-
mimine on kavandatud 2026. aasta 
juuniks.

Lihula lilltikand tõi suves-
se koostegemise rõõmu
Lihula Lilltikandi Selts lõpetas suve 
XIII Lihula Lillkirja Festivaliga, mis 
tõi kokku käsitööhuvilised nii Ees-
tist kui välismaalt. Seekordse fes-
tivali peateemaks olid meeste rah-
varõivad ja rikkalik ristpistetikand, 
mida tutvustati näitustel ja töötuba-
des. Osalejad said õppida tikkimist, 
heegeldamist ning kuulata põnevaid 
ettekandeid Läänemaa rahvarõivas-
test. 

Suve jooksul korraldati ka mitmeid 
rahvusvahelisi õpitubasid, mis aita-
sid tutvustada Lihula lilltikandi tra-
ditsioone ja meistrite oskusi laie-
male maailmale.
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Paadrema kirik. Foto: Henrik Raave

Paadrema Püha Kolmainu kirik sai Lääne-
ranna vallalt 6000 eurot toetust
Hanna Kangro, avalike suhete spetsialist 
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

LÜHIDALT

T änavu sai Lääneranna vallalt 
suurima kaasfinantseerimise 

toetuse Paadrema Püha Kolmainu 
kirik. Lääneranna vald toetas kiriku 
restaureerimist 6000 euroga, aidates 
säilitada üht piirkonna väärtusliku-
mat kultuurimälestist.

Ajalooline pühakoda sai uue 
ilme
Paadrema Püha Kolmainu kirik, üks 
Lääneranna valla kaunimaid ja aja-
looliselt tähtsamaid pühakodasid, on 
kohaliku kogukonna süda ja oluline 
kultuuripärandi osa. Kirik on aktiivses 
kasutuses – lisaks jumalateenistustele 
toimuvad seal kontserdid ja muud 
kogukonnaüritused.
Viimaste aastate suurimaks mureks 
oli muutunud avariiline kellatorn, 
mille fassaadilt kukkus tellisetükke 
ning murenenud kivipind ei pakku-
nud enam kaitset ilmastiku eest. Niis-
kus kahjustas telliskonstruktsiooni ja 
kiirendas lagunemisprotsessi. Samuti 
vajasid restaureerimist torni luugid ja 
aknad.
Käesoleva projekti toel restaureeriti 
kellatorni fassaad, mis on nüüd saanud 
väärika ja vastupidava ilme. „Tööd 
tehti kvaliteetselt ja eesmärgipäraselt 
– oleme Virrex OÜ tööga väga rahul,“ 
märkis koguduse esindaja.
Ka kiriku kogudus jagas sotsiaalmee-
dias tänu- ja rõõmusõnumit: „Paadre-
maa kiriku fassaaditööd on lõppenud. 

Teie kirik on ilmet muutnud. Aitäh 
meeskonnale – asjata ei palveta me 
selle pühakoja mälestusväärsete ehita-
jate eest.“

Ühine panus kultuuripärandi 
hoidmisse
Projekti kogumaksumus oli 108 809,92 
eurot, millest Muinsuskaitseameti 
toetus moodustas 95 409 eurot, Lää-
neranna vald panustas 6000 eurot ja 
taotleja omafinantseering oli 7400,92 
eurot.
Varasemalt on kiriku torni kiivri valts- 
plekk-katus restaureeritud Muinsus-
kaitseameti toel, lisaks on kogudus 
saanud tuge LEADER-programmidest 
hoone hoolduseks ja akende taastami-
seks.

Lääneranna valla panus kultuu-
ripärandisse
Lääneranna vald toetab igal aastal eri-
nevaid kultuuripärandit ja kogukonna-
elu edendavaid projekte.
2025. aastal oli suurim kaasfinantsee-
rimise toetus 6000 eurot, mis anti Eesti 
Apostlik-Õigeusu Kirik MTÜ projektile 
„Paadrema Püha Kolmainu kiriku kel-
latorni fassaadi restaureerimistööd“. 
Toetuse abil säilib ja tugevneb üks Pär-
numaa olulisemaid pühakodasid, pak-
kudes tulevikus turvalisemat ja kauni-
mat keskkonda nii kogudusele kui ka 
külastajatele.

Pärnumaa noorsoo- 
töötajad ammutasid väge 
Lõpel toimunud väepäeval
6. oktoobril kogunesid Pärnumaa 
noorsootöötajad ja huvijuhid Lää-
neranna valda, kus Lõpe klubis 
peeti tänavune noorsootöötajate 
väepäev – päev täis eneseteadlik-
kust, koostööd ja inspiratsiooni. 
Koolitaja Helena Nõmmik aitas osa-
lejatel mõista erinevaid inimtüüpe 
ja tugevdada meeskonnatööd. MTÜ 
Pärnumaa Noorsootöö Ühing tun-
nustas kõiki osalejaid tiitliga „Pär-
numaa noorsootöö kuldvara 2025“, 
rõhutades iga noorsootöötaja 
panust kogukonna tugevdamisel. 
Üritust võõrustas Lõpe noortetuba 
koos kohaliku noorsootöötaja Kris-
tel Rohumäega.

Koongasse rajati turvaline 
ja peresõbralik ujumiskoht
Koonga Sootsa tiigi äärde valmis 
koostöös Soontagana Rahvakul-
tuuri Keskuse, Päästeameti ja Lää-
neranna vallaga uus üldkasutatav 
ujumiskoht, mis muudab piirkonna 
vee- ja liiklusohutuse paremaks. 
Projekti toel puhastati ja muudeti 
laugemaks  tiigi kallast, rajati liiva-
rand, paigaldati pontoonsillale piir-
ded ning loodi ujumiskoha juurde 
parkla. Ettevõtmine viidi ellu Pääs-
teameti rahalise toetuse ja kohalike 
vabatahtlike abiga, tööde teostajaks 
oli AV Kaevetööd OÜ.

Uus ujumiskoht pakub turvalist ja 
mõnusat suplusvõimalust nii lastele 
kui täiskasvanutele.

Eakad tähistasid oma 
päeva rõõmu ja naeruga 
Kõmsil
1. oktoobril kogunesid Lääneranna 
valla eakad Kõmsi rahvamajja, et 
üheskoos tähistada ülemaailm-
set eakate päeva. Päeva ilmestasid 
Kõmsi kooli laste laulud, vallajuh-
tide tänusõnad ja humoristi Gaute 
Kivistiku (Rohke Debelakk) lõbus 
etteaste, mis tõi saali rohkelt nii 
huumorit kui mõtteainet. Külastajad 
said nautida ka ARS Kunstistuudio 
maalinäitust ning tantsida ansambli 
Metsik Lääs muusika saatel. Üritus 
tõi valla väärikad inimesed kokku 
traditsioonilisele sooja ja rõõmsa 
koosolemise päevale.
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Uue-Varbla mõis pälvis Muinsuskaitseameti 
aastaauhindade nominatsiooni
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

M uinsuskaitseamet avalikustas 
2025. aasta aastaauhindade 

nominendid, kelle seas on ka Lääne-
ranna vallas asuv Uue-Varbla mõis. 
Mõis on nomineeritud kategoorias 
„Järjepidevalt hooldatud ja hoitud 
kultuuripärand“, mis tunnustab 
omanike ja kogukondade pikaajalist 
panust ajalooliste paikade hoidmisel 
ja säilitamisel. Laureaadid kuuluta-
takse välja 20. novembril.
Samas kategoorias on veel kolm nomi-
nenti: Emajõe tn 9 hoone Tartus, EELK 
Jämaja Kolmainu kirik ning EELK 
Ruhnu Püha Magdaleena kirik.

Aastaauhinnad on Muinsus- 
kaitseameti tänuavaldus
Tunnustatakse neid, kes on oma töö 
ja pühendumusega aidanud hoida ja 
väärtustada Eesti kultuuripärandit. 
Tänavusele avalikule konkursile esi-
tati üle 60 kandidaadi. Laureaadid kuu-
lutatakse välja 20. novembril Tallinnas 
Eesti Rahvusraamatukogus toimuval 
tunnustusüritusel.
Muinsuskaitseameti peadirektor Mari-
lin Mihkelson sõnas pressiteates, et 
auhinnad on tänuavaldus inimestele, 
kes hoiavad järjepidevust ja annavad 
kultuuripärandile uue hingamise ka 
muutlikul ajal: „Viimased aastad on 
olnud katsumusterohked – nii ühis-
konnale kui ka kultuuripärandile. 
Ometi on just keerulistel aegadel eriti 
selgelt näha, kui oluline on meie ühine 
pärand: see pakub tuge, loob sidet ja 
kannab edasi väärtusi, mis ühendavad 
põlvkondi.“

Uue-Varbla mõis – näide pühen-
dumusest ja järjepidevusest
Lääneranna vallas asuvas Uue-Varbla 
mõisas, mille ruumides tegutseb Varbla 
muuseum, on käimas mitmed olulised 
restaureerimistööd. Möödunud aastal 
paigaldati hoonele sarikad ning valmi-
sid veranda-esine tipp ja katusetööd. 
Neile järgneb kõigi olemasolevate 
akende ja uste restaureerimine – kõiki 
neid on omanikud aja jooksul hoole ja 
armastusega säilitanud.
Säilinud on ka ajaloolised dekoratiiv-
sed detailid, mille alusel valmistatakse 
veranda seintele uued paneelid, et 
taastada mõisa ajalooline ilme. Restau-
reerimistööd toimuvad Muinsuskaitse-
ameti omandireformi reservfondi toe-
tuse toel.
Uue-Varbla mõis on silmapaistev näide 
sellest, kuidas pühendumus ja järjepi-
dev hool aitavad ajaloolisel hoonel 
kanda oma rolli ka tänapäeval, olles 
ühtaegu nii kultuuripärand kui ka 
kogukonna kokkusaamise paik. 

Muinsuskaitseameti aastaauhindu 
jagatakse viieteistkümnes kategoorias 
ning kandidaatide esitamine toimub 
avalikult. Nominendid ja laureaadid 
valib välja valdkonna ekspertidest 
koosnev hindamiskomisjon.
Kõigi nominentidega saab tutvuda 
Muinsuskaitseameti veebilehel: www.
muinsuskaitseamet.ee 

Uue-Varbla mõis. Foto: erakogu

LÜHIDALT

Lihula naiskoor Leelo alus-
tas väärikat 80. hooaega
Lihula naiskoor Leelo avas juube-
lihõngulise 80. hooaja. Eelmisel 
aastal esines koor edukalt üldlau-
lupeol, mida toetas ka Lääneranna 
vald, kelle abil soetati kaasaskantav 
peokõlar, mis võimaldab saatemuu-
sikat vabaõhuesinemistele kaasa 
võtta, ning valgustusega noodipult. 
Mõlemad on juba tihedas kasutuses 
ja muudavad lauljate elu märksa 
mugavamaks.

Sel hooajal on Leelol plaanis 
mitmed rõõmsameelsed ettevõt-
mised ja suur sünnipäevapidu, mis 
tähistab väärikat teekonda muusika 
ja kogukonna hoidmisel.

Koori proovid toimuvad neljapäeviti 
Lihula kultuurimajas ning uued laul-
jad, kes soovivad osa saada Lihula 
rikkalikust laulutraditsioonist, on 
oodatud liituma.

Lääneranna noored laua-
tennisistid tõid Haapsalust 
kulda ja hõbedat
5. oktoobril toimus Haapsalu GP3 
lauatennisevõistlus, kus Lääneranna 
Spordikooli esindasid Sten Andre 
Kukispuu, Krismar Kondratjuk, Kaisa 
Elisa Nellis ja Carolin Laht. Kõik neli 
noorsportlast saavutasid suurepä-
raseid tulemusi – Sten, Krismar ja 
Kaisa tulid oma vanuseklassis esi-
kohale, Carolin saavutas teise koha. 

Täname lapsevanemaid transpordi 
ja toetuse eest!

Lõuna-Läänemaa noored 
jalgpallurid teenindasid 
aasta suurimat kodu- 
mängu
11. oktoobril elas A. Le Coq Arena 
täismaja kaasa Eesti ja neljakordse 
maailmameistri Itaalia kohtumisele, 
mille korraldusse olid kaasatud 
ka Lõuna-Läänemaa Jalgpalliklubi 
noored. Kokku 32 last – 22 maskoti-
last ja 10 pallipoissi – sai harukordse 
võimaluse olla osa rahvusvahelisest 
jalgpallisündmusest miljonite tele-
vaatajate ees. 

See oli suur au ja unustamatu koge-
mus nii noortele mängijatele kui ka 
kogu klubi perele.

ELU

http://www.muinsuskaitseamet.ee
http://www.muinsuskaitseamet.ee
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OÜ Perearst Mare
Lõunat

Lihula tervisekeskus
(Tallinna mnt 35)

477 8157
marelounat@gmail.com 

lihulaperearst.ee

Teenindavad:
Perearst Mare Lõunat
E, K, R 9–14, T 9–15 ja

N 14–17
Pereõde Galina Tükk

E 7.30–14 ja 15–18,
T 7.30–15.30, K 7.30–

14.30, N 7.30–15 ja
R 7.30–14

Lastearst Eva
Kääramees

E 8–13 ja 15–18, T 8–10
ja 8–15 ja N 8–13

OÜ Perearst Mare
Lõunat

Lihula tervisekeskus
(Tallinna mnt 35)

477 8157
marelounat@gmail.com 

lihulaperearst.ee

Teenindavad:
Perearst Mare Lõunat
E, K, R 9–14, T 9–15 ja

N 14–17
Pereõde Galina Tükk

E 7.30–14 ja 15–18,
T 7.30–15.30, K 7.30–

14.30, N 7.30–15 ja
R 7.30–14

Lastearst Eva
Kääramees

E 8–13 ja 15–18, T 8–10
ja 8–15 ja N 8–13

Arstiabi & apteegid
Lääneranna vallas
Arstiabi & apteegid
Lääneranna vallas

LIHULA
LIHULA,

KÕMSI JA
VIRTSU

KOONGA

Perearsti nõuandetelefon (24 h): 1220          Lastearst „Kuuleb“ (kell 8–00): 1599

seisuga 20.10.2025seisuga 20.10.2025

Koonga apteek – Valla/2, Koonga küla, tel 5346 1080, E 9–13, R 9–14
Lihula apteek – Tallinna mnt 17, tel 5302 5240, E–R 8.30–17, L 8.30–13.30
Lihula Kesklinna Apteek – Tallinna mnt 12, tel 5698 9661, E–R 9–18.30, L 9–15
Lihula Südameapteek – Tallinna mnt 65, tel 433 4400, E–R 10–18

Koonga apteek – Valla/2, Koonga küla, tel 5346 1080, E 9–13, R 9–14
Lihula apteek – Tallinna mnt 17, tel 5302 5240, E–R 8.30–17, L 8.30–13.30
Lihula Kesklinna Apteek – Tallinna mnt 12, tel 5698 9661, E–R 9–18.30, L 9–15
Lihula Südameapteek – Tallinna mnt 65, tel 433 4400, E–R 10–18

VARBLA
Tõstamaa

Tervisekeskus OÜ
Varbla tervisetuba

Vallamaja, Varbla küla

Tõstamaa
Tervisekeskus OÜ

Varbla tervisetuba
Vallamaja, Varbla küla

Teenindavad:
Perearst Madis

Veskimägi
Perevelsker Ilme

Lootsman

Teenindavad:
Perearst Madis

Veskimägi
Perevelsker Ilme

Lootsman

449 6625
info@terkes.ee

terkes.ee

E, T, K, R 9–15, N 14–18
Vajalik on

eelbroneerimine!

449 6625
info@terkes.ee

terkes.ee

E, T, K, R 9–15, N 14–18
Vajalik on

eelbroneerimine!

Perearst Helle
Vambola OÜ

Valla/2, Koonga küla
446 2530

koongaperearst@hot.ee
hellevambola.ee

eperearstikeskus.ee

Teenindavad:
Perearst Helle

Vambola
E 9–13, T 14.30–18,

R 13–16
Pereõde

Liis Moppel
Eve Käär
E–R 9–16

Laborant, assistent
Malle Kuru

Perearst Helle
Vambola OÜ

Valla/2, Koonga küla
446 2530

koongaperearst@hot.ee
hellevambola.ee

eperearstikeskus.ee

Teenindavad:
Perearst Helle

Vambola
E 9–13, T 14.30–18,

R 13–16
Pereõde

Liis Moppel
Eve Käär
E–R 9–16

Laborant, assistent
Malle Kuru

OÜ Perearst Külli
Raudsik

Perearstikeskus 
Lihula tervisekeskus

(Tallinna mnt 35)
477 8152, 529 1400

kylli.raudsik.001@mail.ee
perearst.weebly.com
www.perearst24.ee

Teenindavad:
Perearst Külli Raudsik
E 10–15, T 16–18, K 9–14,

N 8–14, R 9–14
Pereõde Angelika

Viherpuu
E–R 10–12 ja 13–15

Kõmsi Rahvamaja
(Keskuse tee 3), T 9–11

Virtsu kooli väikene
maja (Pargi tn 5),

T 11.30–13.45

OÜ Perearst Külli
Raudsik

Perearstikeskus 
Lihula tervisekeskus

(Tallinna mnt 35)
477 8152, 529 1400

kylli.raudsik.001@mail.ee
perearst.weebly.com
www.perearst24.ee

Teenindavad:
Perearst Külli Raudsik
E 10–15, T 16–18, K 9–14,

N 8–14, R 9–14
Pereõde Angelika

Viherpuu
E–R 10–12 ja 13–15

Kõmsi Rahvamaja
(Keskuse tee 3), T 9–11

Virtsu kooli väikene
maja (Pargi tn 5),

T 11.30–13.45

Üheksa 
aastat Eesti 

üks parimaid 
perearsti- 

keskusi
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Lääneranna noored panustavad kogukonna arengusse
Lilia Urb, Lääneranna Kultuuri- ja Noortekeskuse noorsootööjuht 
Kristel Rohumägi, Lõpe noortetoa noorsootöötaja

K evadel kirjutasid Lääneranna valla noored ja 
noorteühendused mitmeid põnevaid projekte, 

millest viis said ka rahastuse. Kõik need algatused 
sündisid koostöös Lääneranna Kultuuri- ja Noorte-
keskusega ning näitavad ühtlasi suurepäraselt, kui 
ettevõtlikud ja hoolivad on meie valla noored.
Projektid olid eriilmelised – alates podcast’ide loomi-
sest ja tunnustusüritustest kuni lillealade rajamise, 
sporditegevuste ja heategevusliku miniäri korraldami-
seni. Lisaks toimus kevadel vaimse tervise töötuba ning 
suvel osaleti rahvusvahelisel noortevahetusel Prant-
susmaal.

Rahvusvaheline koostöö: „Minds Matter“ 
Prantsusmaal
Juulis osalesid Lääneranna noored rahvusvahelises 
noortevahetuses „Minds Matter“, mis toimus Lõuna- 
Prantsusmaal koostöös partneritega Prantsusmaalt, 
Poolast ja Ungarist.
Projekt keskendus vaimse tervise ja heaolu teemadele, 
pakkudes noortele võimalust arutleda, jagada koge-
musi ja saada teadmisi vaimse tasakaalu hoidmisest 
erinevates kultuurides.
Osalejad tõid kogemuse tagasi ka Eestisse, jagades 
õpitut kohalikes noortekeskustes ja koolides.
„Minds Matter“ oli hea näide sellest, kuidas Lääneranna 
noored tegutsevad ka rahvusvahelisel tasandil ja on 
osa laiemast Euroopa noortevõrgustikust. Juba veeb-
ruaris võõrustame sama projekti raames partnerriike 
Lihulas.

Järgnevad projektid on ellu viidud Eesti Ava-
tud Noortekeskuste Ühenduse ning Haridus- 
ja Teadusministeeriumi projektifondi „Ideepu-
hur“ rahastusega

	» Noortevolikogu liikmete algatused: „Häält 
juurde!“ ja „Üheskoos“
Lääneranna noortevolikogu liikmete eestvedamisel 
esitati kaks edukat projektitaotlust:
„Häält juurde!“ (toetus 1680 €) keskendub noortele 
podcast’i loomisele, kus käsitletakse teemasid nagu 
vaimne tervis, osalus ja keskkond. Noored õpivad 
nii sisu loomist kui ka tehnilist teostust, et anda oma 
kogukonna noortele hääl ja nähtavus.
„Üheskoos“ (toetus 1980 €) projekti tulemiks on üle-
vallaline tunnustusüritus, mis toob kokku aktiivsed 

noored, noorte toetajad ja vabatahtlikud. Ürituse 
eesmärk on väärtustada noorte algatusi ja nende 
toetajaid ning tugevdada ühtekuuluvustunnet, pak-
kudes tunnustust ja positiivset eeskuju.
Lisaks neile projektidele toimus kevadel vaimse ter-
vise töötuba, kus noored said arutleda enesehoiu, 
stressiga toimetuleku ja vaimse heaolu teemadel.

Töötuba aitas tõsta teadlikkust, kuidas hoolida nii enda kui 
ka teiste vaimsest tervisest.

	» Kõmsi külaseltsi noorte ettevõtlikkus ja loovus
Lääneranna vallas on juba aastaid noortevaldkon-
nas tehtud tihedat koostööd ka kohalike kogukon-
dadega. Ja hea meel, et see endiselt jätkub.
Kõmsil viisid noored koostöös MTÜ Kõmsi Küla-
seltsi, kohaliku kooli ja noortetoaga ellu kaks oma-
näolist projekti:
LEC – miniettevõtlusõpe (toetus 1300 €) andis 
noortele võimaluse õppida ettevõtluse põhitõdesid. 
Nad valmistasid ja müüsid aroomiküünlaid, ehteid, 
võtmehoidjaid ja käsitöökomme, osaledes mitmel 
laadal.

Teenitud tulu annetati Eesti Vähihaigete Laste Vanemate 
Liidule, ühendades ettevõtlikkuse ja hoolivuse.

Teiseks algatuseks on projekt„Kõmsi noorte lilleala“ 
(toetus 1320 €), mille käigus lõid noored kauneid 
istutusalasid ja õpivad loodussõbralikke hooldus-
võtteid. Lillealasid valmis 4 (noortetoa, kogukonna-
keskuse, kooli ja Coop Lihula Kõmsi kaupluse ette). 
Need muudavad Kõmsi keskuse ümbruse värvika-
maks ja aitasid noortel õppida koos kogukonnaga 
tegutsemist. Istutati tulpe, nartsisse ja krookuseid, 
kokku ligi 1000 sibulat.

	» Lõpe noorte sportlik suvekas
Viies rahastuse saanud idee oli MTÜ Lõpe Noored 
projekt „ASG Lõpe suvekas“ (toetus 1980 €).
Projekt keskendus aktiivsele ja sportlikule suvele, 
kus fookuses olid korv-, võrk- ja jalgpall. Korraldati 
kolm ühistegevuste päeva, mille eesmärk oli tugev-
dada meeskonna vaimu ja pakkuda sportlikku aja-
veetmist. Noored said kogemuse ka eelarve planee-
rimisest ja rahadega majandamisest.
Rahastuse abil soetati kaasaskantav kõlar kahe 
mikrofoniga ning kolm professionaalset palli, mis 
jäävad noortekeskuse kasutusse ka edaspidi. „ASG 
Lõpe suvekas“ näitas, et koostegemine, liikumine ja 
rõõmus energia ühendavad noori kõige paremini. 

Koostöös sünnivad suured teod
Need projektid ja rahvusvahelised kogemused on alles 
algus. Lääneranna noorsootöö väärtustab noorte loo-
vust, osalust ja vastutustunnet.

Kui sinulgi on mõni idee, kuidas oma kodukohta pare-
maks muuta, tule räägi sellest noortekeskuses või kirjuta 
noortevolikogule – head mõtted saavad alguse just tegu-
satest noortest.
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Keskkonnakompleksloa taotluse teade 
(OÜ Balticovo Eesti)
Keskkonnaamet teatab, et on võtnud menetlusse 
OÜ Balticovo Eesti (registrikood 11024498, aadress 
Pärnu maakond, Pärnu linn, Tõhela küla, Mäe, 88102) 
25.08.2025 esitatud keskkonnakompleksloa taotluse.
Ettevõte taotleb keskkonnakompleksluba kodulindude 
intensiivkasvatuseks käitises linnukohtade arvuga 
üle 40 000 linnu ja tema käitis asub aadressil Pärnu 
maakond, Lääneranna vald, Koonga küla, Vana-Farmi 
(katastritunnus 33404:002:0147).
Munakanade intensiivkasvatusega kaasneb saaste- 
ainete väljutamine välisõhku ja vee erikasutus.
Keskkonnakompleksloa taotlusega ja muude asjasse 
puutuvate dokumentidega saate tutvuda keskkonnaot-
suste infosüsteemis KOTKAS, menetluse nr M-132190, 
dokument nr DM-132190-8.

LEADER-meetmest saab küsida toetust

Koonga ja Varbla piirkonnas tegutseva Pärnu 
Lahe Partnerluskogu toetusvoorud on veel 
avatud!
Novembrikuus saavad Lääneranna valla Varbla ja 
Koonga piirkonnas tegutsevad mittetulundusühingud, 
sihtasutused ja mikroettevõtjad taotleda toetusi MTÜ 
Pärnu Lahe Partnerluskogu kaudu. Aktiivsed meetmed 
on: meede 2 – „Aktiivne kogukond“ (taotluste tähtaeg 
7. november kell 16.00), mis toetab kohalike algatuste 
ja kogukonnaelu edendamist kuni 90% ulatuses. Sama 

Täiskasvanuhariduse tänusündmus Haapsalu kuursaalis 
(keskel: Jüri Rummel). Foto: Arno Mikkor

Vatla mees Jüri Rummel pälvis Pärnumaa aasta õppija tiitli
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

L ääneranna vallast pärit Vatla küla mees, ehi-
tusettevõtja ja pereisa Jüri Rummel pälvis tiitli 

Pärnumaa aasta õppija 2025.
Jüri Rummeli inspireeriv teekond tõestab, et õppimi-
seks ei ole kunagi liiga hilja – kevadel lõpetas 51-aas-
tane mees Pärnu Täiskasvanute Gümnaasiumi hõbe-
medaliga.

Rummeli unistus gümnaasiumiharidusest 
saatis teda aastaid
Siiski elu maal ja pereelu kohustused lükkasid unistuse 
teoks tegemise edasi. Kui ta otsustas hakata iseendale 
tööandjaks, tekkis lõpuks võimalus oma soov teoks 
teha. Kolm aastat sõitis ta igal nädalal neli korda 55 
kilomeetrit Pärnusse ja tagasi – töölt otse kooli, hilisõh-
tul koju.
Õpetajad kirjeldavad Jürit kui erakordselt sihikindlat 
ja abivalmis õppijat, kes pühendus õpingutele täieli-
kult. Tema jaoks tähendas koolitee lõpetamine palju 
enamat kui tunnistust – see kasvatas eneseusku ja 
avardas maailmapilti. Õpingute käigus tärkas huvi kul-
tuuri vastu ning nüüd plaanib ta jätkata haridusteed 
Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemias.

Pärnumaal on meeste osalus täiskasvanuhariduses 
olnud traditsiooniliselt tagasihoidlik.
Seetõttu on Rummeli tunnustus eriti märgiline. Tema 
lugu näitab, et õppimine ei sõltu vanusest ega eluko-
hast, vaid tahtest ja sihikindlusest.

„Õppimine on oluliselt avardanud minu võimalusi ja and-
nud enesekindlust uute eesmärkide saavutamiseks,“ 
sõnas Rummel.

kaua on avatud ka meede 3 – „Romantilise Rannatee 
ühistegevus ja turundus“, mille eesmärk on suurendada 
piirkonna koostööd ja nähtavust. 28. novembri kesk-
ööni on võimalik taotleda toetust meetmest 5 – „Sot-
siaalvaldkonna arendamine“, mis toetab teenuseid ja 
tegevusi kogukondade heaolu parandamiseks. Meede 
4 – „Regionaalse ja piiriülese koostöö edendamine“ on 
avatud jooksvalt.
Taotluste vastuvõtt toimub ainult elektrooniliselt PRIA 
e-keskkonnas. Konsultatsiooni aeg palutakse eelnevalt 
kokku leppida telefonil 433 1053 või e-posti teel info@
plp.ee.
Lisainfo: https://dev.plp.ee/toetused

Hanila ja Lihula piirkonnas tegutseva Kodu-
kant Läänemaa toetusvoor avatakse 13.11
MTÜ Kodukant Läänemaa avab 13.–26. novembrini 
2025 taotlusvooru LEADER-meetmele 2: „Elukesk-
konna arendamine“, mille eelarve on 399 094 eurot. 
Toetust saavad taotleda Lääneranna valla Hanila ja 
Lihula piirkonnas tegutsevad mittetulundusühingud, 
sihtasutused, mikro- ja väikeettevõtted.
Toetuse eesmärk on parandada avalikku ruumi ja elu-
keskkonna kvaliteeti, arendada kogukonnateenuseid, 
tõsta turvalisust ja noorte aktiivsust ning hoida piir-
konna kultuuri- ja looduspärandit. Toetuse suurus on  
5  000–80 000 eurot (suurprojektidel kuni 160 000 
eurot), toetuse määr mittetulundusprojektidel kuni 
90%.
Taotlused tuleb esitada PRIA e-keskkonnas. Täpsema 
info meetme tingimuste ja taotlemise kohta leiab Kodu-
kant Läänemaa veebilehelt www.kklm.ee.

TEATED

MAILTO:info@plp.ee
MAILTO:info@plp.ee
https://dev.plp.ee/toetused
http://www.kklm.ee
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Tuudi Külaselts saab vallalt toetust  
inventari hoiuruumi rajamiseks
Lääneranna Vallavalitsus eraldas reservfondist 8000 
eurot Tuudi Külaseltsile väikemaja või konteineri soe-
tamiseks, kus külaselts saab hoiustada inventari ja 
varustust. Toetus on seotud endise Tuudi koolimaja 
müügiga, kus selts seni tegutses ja varasid hoidis. Val-
lavalitsus ja külaselts leppisid kokku, et osa müügist 
saadud vahenditest suunatakse seltsi tegevuse jätka-
miseks vajaliku taristu loomiseks. Külaseltsi esindaja 
sõnul on see otsus oluline tugi kogukonna tegevuse 
jätkamiseks.

Lääneranna vald toetab tänavu  
huviharidust 46 000 euroga
Lääneranna vald suunas 2025. aastal 
huvihariduse toetuseks kokku 46 
000 eurot, millest enamik katab 
huvikoolide kohatasusid ja trans-
pordikulusid. Toetust saavad 
eelkõige lapsed, kes jätkavad 
õpinguid samal õppekaval, kuid 
toetust jagub ka uutele huvi-
listele. Kokku esitati vallale 92 
taotlust, millega sai toetust 80 last 
(12 avaldust ei vastanud tingimus-
tele). Vallavanem Ingvar Saare sõnul 
aitab toetus muuta huvihariduse vallas 
lastele kättesaadavamaks ja peredele jõukoha-
semaks.

Omavalitsused pöörduvad Haridus- ja Teadusministeeriumi 
vastu kohtusse  |

K ümme kohalikku omavalitsust, nende seas ka 
Lääneranna vald, pöörduvad halduskohtusse, 

kuna Haridus- ja Teadusministeerium ei täida Rii-
gikohtu 2017. aasta otsust. Kohus leidis toona, et 
munitsipaalkoolides teiste omavalitsuste laste õpe-
tamise kulude hüvitamine on riiklik kohustus, mis 
tuleb katta riigieelarvest. Kaheksa aastat hiljem 
keeldub riik endiselt seda täitmast.

Omavalitsused nõuavad aastate 2018–2025 eest ligi 
nelja miljoni euro suurust hüvitist. 29. septembril toi-
munud kohtumisel lubas ministeeriumi kantsler Triin 
Laasi-Õige 1. oktoobriks teatada, kas ollakse valmis 
koostöös lahendust otsima, kuid järgmisel hommikul 
anti teada, et kohtuvälist kokkulepet ei tule.

„Ministeeriumil ei ole väidetavalt raha, kuid kohtu-
praktika näitab, et kulud saab katta valitsuse reserv-
fondist,“ ütles Järva vallavanem Toomas Tammik. „Me 
ei saa aktsepteerida olukorda, kus Riigikohtu otsust 
ignoreeritakse.“
Lääneranna vallavanem Ingvar Saare lisas: „Tegime 
ettepaneku kulud hüvitada kohtuta ja täiendavat mak-
sumaksja raha kulutamata, kuid ministeeriumil puudub 
selleks poliitiline tahe.“
Kaebus esitatakse halduskohtule lähiajal.
Lisaks Lääneranna vallale kuuluvad pöördumise esi-
tajate hulka Anija, Järva, Kehtna, Kohtla-Järve, Mulgi, 
Rakvere, Rõuge, Vinni ja Väike-Maarja omavalitsused.

Lääneranna Teataja toimetus 

TEATED

Virtsu sadama elektriparvlaevade  
laadimissüsteemi detailplaneeringu  
kehtestamise teade
Margus Källe, Lääneranna valla planeeringute spetsialist 

Lääneranna Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse 
(PlanS) § 139 lg 3 alusel, et kehtestas 01.10.2025 
korraldusega nr 442 Virtsu sadama elektriparvlae-
vade laadimissüsteemi detailplaneeringu. Planeeringu 
ülesanne on Virtsu sadama katastriüksusel (tunnus 
19502:004:0032, pindala 4,6 ha) asuva 1,4 ha planee-
ritava ala hoonestusala ja ehitusõiguse määramine 
eesmärgiga ehitada elektriparvlaevade laadimiseks 
vajalikud ehitised. Planeeringuga ei muudeta üld-
planeeringut. Planeeringust huvitatud isik on Saarte 
Liinid AS. Planeeritavast alast eraldi katastriüksust ei 
moodustata. Planeeritud on alajaam, elektri- ja side-
kaablid, ooteala laiendus. Olemasolev hoone ja alajaam 
likvideeritakse. Lubatud on 2 hoone ehitamine, hoo-
nete suurim ehitisealune pind 130 m2, hoone suurim 
lubatud kõrgus 7 m, rajatise suurim lubatud kõrgus 10 
m. Juurdepääs planeeringualale on Risti–Virtsu–Kui-
vastu–Kuressaare riigimaanteelt (Tallinna maantee) üle 
Virtsu sadama territooriumi. Virtsu sadama krunt on 
ühendatud Virtsu ühisveevärgi- ja kanalisatsiooniga. 
Planeeringu elluviimisega ei kaasne eeldatavalt olulisi 
negatiivseid keskkonnamõjusid, võimalikud on tava-
pärased ehitustegevusega kaasnevad ajutised riskid ja 
negatiivsed mõjud. Detailplaneeringu avalikul välja-
panekul arvamusi ei esitatud. Detailplaneeringuga on 
võimalik tutvuda Lääneranna valla veebilehel www.
laanerannavald.ee

Foto on illustratiivne. Fo
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KUTSE: 
Eesti-Läti  
IV elektriühenduse 
trassivariantide  
võrdlus

Eesti-Läti IV elektriühenduse riigi eriplaneering on jõudnud etappi,  
kus on valminud trassialternatiivide esmased võrdlustulemused. 
Kõik huvilised on oodatud tulemustega tutvuma!

	» 03.12 kell 17:30 Lihula kultuurimajja (Tallinna mnt 1a, Lihula, Lääneranna vald)
	» 10.12 kell 17:30 veebikoosolekule (link www.riigiplaneering.ee/eesti-lati-IV)

Koosolekul tutvustatakse uuringute tulemusi ja võimalikke trassilahendusi.  
Lõplikku liinikoridori asukohta veel teada ei ole, see selgub järgmises etapis  
2026. aastal. Ühendus on kavandatud 330 kV õhuliinina, Muhu saarel  
maakaablina ja Suures väinas merekaablina. Trassialternatiividega saab 
tutvuda planeeringu kodulehel www.riigiplaneering.ee/eesti-lati-IV

Korraldaja: Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium  
(info@mkm.ee, tel 5884 7055).

http://www.laanerannavald.ee
http://www.laanerannavald.ee
http://www.riigiplaneering.ee/eesti-lati-IV
mailto:info@mkm.ee
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Haapsalu linnuses on eksponeeritud haruldane  
arheoloogianäitus  | Mati Mandel 

Ajaloolane ja arheoloog

H ea Lihula ja Lõuna-Läänemaa rahvas, mitte 
kunagi varem ei ole Eestis näidatud nii palju 

muistsete läänlaste sepistatud või kaugetelt maadelt 
siia toodud ehteid, töö- ja sõjariistu! Selle aasta juuli-
kuus avati Haapsalu linnuses koguni kolmes ruumis 
Läänemaa muistsetest matmispaikadest ning Lihula 
linnusest ja keskaegsest alevikust välja kaevatud 
esemete näitus.
Siiani asusid esemed Eesti Ajaloomuuseumi fondides 
Tallinnas, nüüd on need kõigile vaadata.
Ajaliselt kõige varasemed leiud on saadud Kaseküla 
kivikirstkalme kaevamistelt juba 1973. aastal. Need 
pärinevad I aastatuhande esimesest poolest eKr. Aja-
arvamise vahetusest mõned sajandid varasemad on ka 
Kõmsi tarandkalmetest päevavalgele tulnud pronksist 
kaela- ja käevõrud, erilaadsed ehtenaastud ja ehtenõel.
Eksponeeritud on ka Kõmsi muinasaja lõpuperioodi 
põletuskalmistult ja Kirbla kalmest leitud esemed, 
samuti Uugla kalmete ehted, tööriistad ja relvad. Kõige 
arvukamalt saadi 11.–13. sajandi relvi, isegi mõõku aga 
Maidla kalmetest.
Ajaliselt kõige nooremad on Lihulas linnuse ja vara-
keskaegse aleviku leiud.

Paljud Lihula õpilased töötasid 1990. aastatel 
siinsetel kaevamistel
Nii nägid nad ka arvukalt 13.–14. sajandi leide. Nüüd 
on need Haapsalu linnuses jälle vaadata.
Kuid veelgi põnevamaid, nimelt 6. sajandi leide saadi 
Lihulas 1974. aastal uuritud kivikalmest. See matmis-
paik asus praeguste surnuaedade naabruses. Praegu-
seks on sinna juba peale kasvanud männik. Tolleaeg-
setele inimestele, kes siis peatänavalt KEKi mäele tööle 
käisid, oli täielikuks üllatuseks, et nende jalgrada käis 
üle muistse kalme.
Kaevamistel osales ka mitmeid tolleaegseid Lihula koo-
lilapsi. Praeguseks on nad juba pensionieelikud või isegi 
pensionil.

Kindlasti astuge läbi Haapsalu lossist ja vaadake esemeid, 
mida te tookord leidsite.

Raahel Apsalon 
Lääneranna Teataja toimetaja

Lisaks tasub teada, et Haapsalu linnuses avatud näitus 
ei ole pelgalt haruldaste arheoloogiliste leidude välja-
panek, vaid ka austusavaldus arheoloog Mati Mande-
lile, kes tähistas tänavu juunis 80. sünnipäeva.
Just tema aastakümnetepikkuse töö tulemusel on suur 
osa neist ehetest, tööriistadest ja relvadest üldse päeva-
valgele toodud. Näitus, ajalookonverents ja muuseumi 
toimetised moodustavad kokku kauni kummarduse 
mehele, kelle panus Läänemaa ja kogu Eesti arheoloo-
gia uurimisse on hindamatu.

2021. aastal pälvis Mati Mandel Muinsuskaitseameti 
elutööpreemia.

Lihula noored 1974. aastal kalmet kaevamas. Foto: erakogu

AJALUGU

Foto on illustratiivne. Fo
to: F

re
ep

ik
.co

m

Eksponeeritud esemete hulgas on kusagilt Kesk-Eu-
roopast ja Skandinaaviast päris ehteid ja relvi, aga ka 
kohalike meistrite töid. Praegu teame, et üks relvasepp 
töötas Uuglas, teine Maidlas. Ehteid, võimalik, et ka 
relvi, on valmistatud Lõuna-Läänemaalgi. 
Näitus on avatud kogu talve ja järgmise aasta. Haapsalu 
linnuse külastusinfo leiate veebilehelt: linnus.salm.ee/
hinnainfo 
Külastage kindlasti näitust ja võtke kaasa sõpru, kel-
lega pärast kohvitassi juures muljeid vahetada.

http://linnus.salm.ee/hinnainfo
http://linnus.salm.ee/hinnainfo
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O ktoobrikuu esimesel nädalavahetusel,  
4. oktoobril 2025, toimus Lääneranna Spor-

dikoolis juba 15. korda legendaarse Tuudilt pärit 
maadleja Gustav Vahari memoriaal, mis tõi meie 
piirkonda üle kahesaja noore sportlase ning ühtlasi 
ka meie spordikooli ülekaaluka üldvõidu.
Gustav Vahar (1879–1966) oli Eesti üks esimesi elu-
kutselisi maadlejaid, kes tuli Lissabonis elukutseliste 
maadlejate maailmameistriks ning oli hiljem hinnatud 
treener ja kohtunik. Kuigi ta veetis suure osa oma elust 
Tallinnas, on tema juured sügavalt Lääneranna pinnas 
– just siit sai alguse teekond, mis viis ta maailma maad-
lusareenidele. Tema auks peetav memoriaal on täna-
seks saanud Lääneranna maadlusvõistluste sümboliks 
ja noorte kasvulavaks.

Innovaatiline maadlusvõistlus
„Gustav Vahari memoriaal on väga innovaatiline 
maadlusvõistlus,“ sõnas Lääneranna Spordikooli direk-
tor Janar Sõber. „Kõik matšid on järelvaadatavad ja 
toimusid ka otseülekanded. Kasutame erinevaid veebi-
keskkondi, kus on reaalajas näha, kes kellega ja millal 
maadlema hakkab ning mis värvi trikoo kellelgi seljas 
on. See teeb kogu võistluse jälgimise lihtsaks nii pealt-
vaatajatele kui ka treeneritele ning on eriti oluline just 
lapsevanematele, kes esimest korda võistlust vaatama 
satuvad – nii on neil lihtsam pealtvaatajana aru saada, 
mis toimub.“
Mujal seda väga ei tehta, aga meil olen ma alati mõne 
matši ka ise kommenteerinud, et publikul oleks parem 
ülevaade toimuvast.
Lisaks sporditulemustele ja kaasaegsele korraldusele 
oli tänavusel memoriaalil ka väike ajalooline ja südam-
lik nüanss. Juubeliaasta puhul sai iga osalev klubi 
kingituseks vimpli võistluse sümboolikaga. „Vanasti 
oli maadluses tavaks vastasele vimpleid kinkida – sel 
aastal taaselustasime selle traditsiooni, et hoida elus 
spordi ajaloolist vaimu ja näidata vastastikust lugupi-
damist,“ selgitas korraldusmeeskond.

Rekordarv osalejaid ja säravad tulemused
Tänavu osales 211 noort maadlejat 24 klubist – 23 Ees-
tist ja üks Leedust. Lääneranna Spordikool oli väljas 
30 sportlasega, kes tegid kokku 40 starti. Meie noored 
näitasid tõelist sisu ja talenti ning saavutasid klubide 

Lääneranna noored jätsid XV Gustav Vahari memoriaali  
võidu koju  | Janar Sõber, Lääneranna Spordikooli direktor  

Toimetanud Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

arvestuses ülekaaluka üldvõidu, 
võites 10 kuld-, 6 hõbe- ja 10 
pronksmedalit.
Meie noored maadlejad särasid 
nii poiste kui tüdrukute klas-
sides, kuid väärib mainimist, 
et eriti edukad olid Lauri Laev, 
Kristjan Kolõtšev, Georg Kanter, 
Kaarel Maiko Tšekenjuk, Mia-Jessica 
Mölder, Marleen Takk, Johanna Tšekenjuk, Mai-Kät-
riin Mölder, Adele Kukk ja Ronja Pikkmets, kes võitsid 
mitmetes vanuseklassis kuldmedaleid.
„Koduvõistlus on meie jaoks väga oluline,“ rõhutab 
Janar Sõber. „See annab võimaluse võimalikult palju-
dele trennis käijatele saada esimene võistluskogemus. 
Ja huvitav on see, et peaaegu iga kord pärast võistlust 
on trenni lapsi juurde tulnud. Nii populariseerimegi 
sporti ja liikumist laiemalt – ning omamoodi ka spordi-
turismi, sest kasu saavad tegelikult ka kohalikud poed, 
söögikohad ja majutusasutused.“

Kogukond, mis hoiab ühte
Võistluse õhkkond oli lisaks sportlikele saavutustele 
täis koostegemise rõõmu ja kogukonnatunnet.
Võistluste ajal korraldati loterii maadluslaagri toetu-
seks, kus iga pilet võitis. Peaauhinnaks oli kaks paari 
kõrvaklappe ning kogu tulu läks laste laagrikulude kat-
miseks.
Lisaks avati spordikooli teisel korrusel pop-up-riide-
pood, kus müüdi võistluse logoga ja inspireerivate 
sõnumitega särke, pusasid, mütse ja muid tooteid. Poe-
pidajad annetasid 15% kogutulust maadluse toetuseks 
– ehe näide sellest, kuidas ka väikesed teod aitavad 
suurelt kaasa.

Üheskoos on palju võimalik
Gustav Vahari memoriaal on tänaseks kasvanud seda-
võrd suureks, et selle õnnestumiseks on vaja terve 
kogukonna ühist jõupingutust.
Korraldus algab kohe pärast eelmise turniiri lõppu ja 
hõlmab lugematul hulgal väikeseid, kuid olulisi tege-
misi.
Korraldajad avaldavad siirast tänu kõigile sponsoritele, 
lapsevanematele, vabatahtlikele, sportlastele ja tree-
neritele. Koos suudame hoida elus nii spordivaimu kui 
Gustav Vahari pärandit.

Järgmine memoriaal toimub 3. oktoobril 2026 – kohtume 
taas matil!

Aitäh toetajatele
Lihula Maaparandus AS, Topi Talu, Kerlini heaolutuba, 
Sakste maja, Lihula Tarbijate Ühistu, Baltic Agro Esto-
nia, N-Ehitus OÜ, Lääneranna vald, Grossi Toidukau-
bad, PressMeister OÜ, Raudsepa Maastikuhooldus OÜ, 
ValiceCar, Tartumets OÜ, Tammetõru Talu OÜ, Pärnu-
maa Omavalitsuste Liit, Pärnumaa Spordiliit, Mätiku 
Talumeierei, Eesti Kultuurkapital, Connecto, Vuu-
gihunt OÜ, Kindel Vedu OÜ, Regnbogi Design, Mare 
Tammekivi, Rivo Saks, Perekond Takk, Leen Kruus, 
Raili Kolõtšev.

SPORT

Lääneranna Spordikooli maadlejad võistlusel
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Kultuurikavas võib toimuda muudatusi. Täpsem info:

Lääneranna valla kultuurikava
November

… –29.11 Kõmsi Rahvamaja 
väikeses saalis tööpäeviti 10–16 
ja rahvamaja muude sünd-
muste ajal vaatamiseks ARS 
Kunstistuudio maalinäitus. 
ARS Kunstistuudio tegutseb 
Pärnus ja nende tegevustoe-
taja on Pärnu LV. Soovi korral 
on võimalik ka maale soetada. 
Lisainfo: 525 3236; lea.maeorg@
laanerannavald.ee 

05.11 kell 18.00 Lihula kul-
tuurimaja kinos animafilm 
„Kanajänes ja metsümiseja 
saladus“. Kanajänes on tagasi 
veelgi ägedama seiklusega. Ühel 
päeval avastab Kanajänes suure 
saladuse… Pilet 3 €

06.11 kell 11.00 Lihula kultuu-
rimajas Lasteteater etendu-
sega „Villu Vonka ja šoko-
laad“. Lõpus kõigile vaatajatele 
ka väike (maitsev) üllatus. Eten-
dus sobib lastele alates 3. eluaas-
tast! Pilet 5 €

07.11 kell 20.00 Lõpe klubis 
maagiline tantsuõhtu. Esine-
vad Kätlin & Rix ning sensuaalse 
tantsu-show’ga Burlesque Esto-
nia. Fotobox, avatud baar. Bro-
neeri laud ja telli snäkid ette: 
5908 8564. Peobuss Lõpele 2 €/
suund/sularahas (peatuskohad 
Kõmsi, Paatsalu, Vatla, Varbla). 
Broneeri koht: 5908 8564. Pile-
tid Piletimaailmast, Lihula kul-
tuurimajast ja Lõpe klubist. Lau-
dade broneerimine 5908 8564. 
Pilet 20 €

08.11 kell 11.00 Vatla mõisas 
Vatla mõisa täika. Tule 
müüma, ostma, vahetama. 
Täikal võib müüa riideid, jala-
nõusid, raamatuid, ehteid, hoi-
diseid, vanavara, käsitööd jne. 
Kell 12.00 sügiskontsert Lihula 
muusikakooli õpilastelt. Avatud 

kohvik. Toimub õnneloos. 
Näitus Vatla Külaseltsi tege-
mistest. Kohatasu 2 € (lapsed ja 
külaseltsi liikmed tasuta). Info 
ja registreerimine: 520 0420 
(Triin), tähtaeg 6. november

21.11 kell 19.00 Lihula kultuu-
rimajas Rakvere Teater eten-
dusega „Kiivipäev“. Audiitor 
Barnabé Leroux on pirtsakas 
ja kinnismõtetega tähenärija 
ja pedant, kuni ühel päeval 
avastab, et tema külmkapist on 
kadunud kiivijogurt… Osades 
Ülle Lichtfeldt, Märten Matsu, 
Eduard Salmistu ja Marion 
Tammet (külalisena). Pilet 
24/21 €

30.11 kell 12.00 Lihula mõisas 
annavad arheoloogid Anton 
Pärn, Mihkel Tammet ja Heikki 
Pauts ülevaate 2025. aasta 
suvistest kaevamistest. Ajaloo-
lane ja arheoloog Mati Mandel 
räägib Madli Roosiorg-Kirch-
hoffist, kes kinkis Lihula mõisa 
Lihula rahvale, et seal saaks eks-
poneerida leide, mis on arheo-
loogiliste kaevamiste käigus 
välja tulnud. Info: Mati Mandel 
5621 9309, Larissa Mandel 5397 
7603

30.11 kell 15.00 Lihula kultuu-
rimajas I advendi kontsert. 
Esinevad: Iréni mudilased Lihula 
lasteaiast, Kristi koolilapsed, 
naiskoor Leelo, hobikoor „Ei 
või olla“, Lääneranna koor. Kell 
16.30 liigume küünalde säras 
rongkäigus kesklinna kuuse 
juurde, kus kell 17.00 süüda-
takse advendituli. Pastor Kaido 
Saak peab advendikõne. Esine-
vad Lääneranna Lasteaia Lihula 
Rõõmupallid koos teiste kollek-
tiividega. Kuusel süüdatakse 
advendiküünlad. Iga soovija, kes 
on küünla kaasa võtnud, saab 
advenditule endaga koju kaasa 
võtta.

Detsember

04.12 kell 12.00 Lõpe klubis 
Lääneranna valla eakate jõu-
lupidu. Muusikat teeb ansam-
bel Suveniir. Osalemiseks ja 
transpordi soovist palume teada 
anda, registreerudes hiljemalt 
28.11.1025. Info ja registreeri-
mine: kristel.rohumagi@laane-
rannavald.ee, tel 5908 8564; lea.
maeorg@laanerannavald.ee, tel 
525 3236 või kultuurikeskus@
laanerannavald.ee, tel 477 8191

12.12 kell 12.00 Kõmsi rah-
vamajas Lasteteatri TRUMM 
uus jõululavastus „Kasulik 
vares“. Etendust oodatakse 
vaatama kõiki koduseid lapsi 
perega, lasteaialapsi ja koolide 
nooremaid klasse. Jõululavastus 
on lõbus ja muusikaline, kestab 
35 min. Peale etendust tuleb kõi-
gile kodustele lastele jõuluvana. 
Lisainfo: 525 3236, lea.maeorg@
laanerannavald.ee, www.face-
book.com/KomsiRM 

14.12 kell 10.00 Kõmsi rah-
vamajas traditsiooniline jõu-
lulaat. Ootame kauplema ja 
ostma. Programm koostamisel. 
Info ja kohtade broneerimine: 
525 3236, lea.maeorg@laane-
ranna.ee, www.facebook.com/
KomsiRM 

14.12 kell 14.00 Mihkli Mii-
kaeli kirikus 3. advendi kont-
sert-jumalateenistus. Esineb 
Paikuse segakoor Sireli. Teenib 
õpetaja Kari Tynkkynen, orelil 
Triinu Pikkmets. Kohvilaud

19.12 kell 18.00 Lihula kultuu-
rimajas kontsert „Me soovime 
kauneid jõule“. Kauneid jõule 
soovivad tütarlastekoor Reede, 
laulupoisid ja -tüdrukud! Juhen-
dab Irén Sieberk. Tasuta!

Kultuuri- ja rahvamajade kontaktid

	» Lääneranna Kultuuri- ja Noortekeskus  |  5907 5712  |  reelika.toom@laanerannavald.ee
	» Kõmsi rahvamaja  |  525 3236  |  lea.maeorg@laanerannavald.ee
	» Lihula kultuurimaja  |  477 8191  |  kultuurikeskus@laanerannavald.ee
	» Lõpe Klubi  |  5660 0540  |  kristel.rohumagi@laanerannavald.ee
	» Varbla rahvamaja  |  kultuur.laaneranna.ee/varbla-rahvamaja
	» Virtsu rahvamaja  |  kultuur.laaneranna.ee/virtsu-rahvamaja

kultuur.laaneranna.ee   /   ajaleht.laaneranna.ee/kultuurikava
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REAKUULUTUSED

Müüa 3 meetrised küttepuud. Info ja tellimine 501 5619

Korstnate ehitus, parandus- ja plekitööd +372 5607 1500. 
Katuse-, fassaadi- ja üldehitustööd +372 554 8699,  
edissonehitus.ee

Lääneranna Teataja toimetus 
Lääneranna Vallavalitsus,  
Jaama 1, Lihula 90302

 
E-post: ajaleht@laaneranna.ee 
ajaleht.laaneranna.ee/paberleht

Toimetaja – Raahel Apsalon 
E-post: raahel.apsalon@laanerannavald.ee 

Keeletoimetaja – Anu Rooseniit, Keeletoimetus OÜ 
Küljendaja – Erelin Kallas, Vali Press OÜ 
Trükk – Printall AS

Lääneranna Teataja on TASUTA 
Lääneranna valla ajaleht, mis ilmub 11 
korda aastas ning mille väljaandjaks on 
Lääneranna Vallavalitsus.

Reklaami avaldamise info ja hinnakirjad:  
laanerannavald.ee/ajaleht

Emma Viipsi
05. IX 2025

Õnnitleme 
uut ilmakodanikku  
ja tema vanemaid!

Mälestame meie seast lahkunuid  
(01.09–30.09.2025)

Raivo Palmiste		  19. II 1967 – 3. IX 2025
Marje Aavik 		  15. I 1950 – 6. IX 2025
Sirje Sepp 		  13. VII 1953 – 10. IX 2025
Eha Oeselg 		  8. X 1949 – 11. IX 2025
Alviine Saar 		  19. VII 1932 – 11. IX 2025
Arvo Meier 		  28. V 1948 – 17. IX 2025
Maimu-Alide Vatsfeldt	 16. V 1933 – 19. IX 2025
Anne Vahur 		  4. VI 1951 – 20. IX 2025
Salme Pärn 		  28. III 1928 – 21. IX 2025
Eino Veepalu 		  4. XI 1941 – 23. IX 2025
Heivi-Liis Tšagina 	 25. X 1939 – 26. IX 2025
Ants Sibul		  24. XI 1950 – 27. IX 2025

Avaldame lähedastele kaastunnet!

https://edissonehitus.ee/

